行人及其子公司需补缴员工社会保险和住房公积金， 或因未及时足额缴纳员工社会保险和住房公积
金而需承担罚款或损失，本承诺人承诺将全额承担补缴款项以及任何罚款或损失，保证发行人不因此
遭受任何损失。

（八）关于劳务派遣的承诺
公司控股股东、实际控制人赵志坚先生和望西淀先生承诺：如果应有关主管部门要求或决定，发

行人及其子公司因劳务派遣用工比例超过《劳务派遣暂行规定》的规定而需承担罚款或损失，本承诺
人承诺将全额承担补缴款项以及任何罚款或损失，保证发行人不因此遭受任何损失。

（九）关于租赁物业的承诺
公司控股股东、实际控制人赵志坚先生和望西淀先生承诺：若发行人或其子公司因租赁物业未办

理房屋租赁备案或权属存在瑕疵无法继续租赁使用该等物业而遭受损失， 或因该等情况被房地产管
理部门处以罚款，实际控制人将无条件承担该等损失、罚款及相关费用，保证发行人及其下属子公司
的业务不会因租赁事宜受到不利影响。

截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的股东均严格履行了上述各项承诺，在限售期限内没
有减持公司股票的行为，均不存在对本公司非经营性资金占用情况，本公司亦不存在对上述股东提供
违规担保等侵害上市公司利益的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排
（一）本次解除限售股份的上市流通日期：2022年 12月 19日（星期一）。
（二）本次解除限售股份的数量为 80,670,000股，占总股本的 46.6311%。
（三）本次申请解除股份限售的股东共 4名。
（四）本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东全称 所持限售股份总数（股） 本次解除限售数量（股） 备注

1 赵志坚 45,659,200 45,659,200 董事长、总经
理

2 望西淀 33,410,800 33,410,800 董事、常务副
总经理

3 驻马店美旭超华信息咨询合伙
企业（有限合伙） 1,200,000 1,200,000 注 1

4 伊犁锐趟信息服务合伙企业（有
限合伙） 400,000 400,000 注 2

合计 80,670,000 80,670,000

注 1：股东名称“伊犁美旭超华信息咨询合伙企业（有限合伙）”名称变更为“驻马店美旭超华信息
咨询合伙企业（有限合伙）”。

注 2：伊犁锐趟信息服务合伙企业（有限合伙）持有的 400,000 股尚处于冻结状态，其所持股份需
在解除冻结后，方可上市流通。

（五）公司董事会将严格监督相关股东在出售股份时遵守承诺，其减持行为严格遵从《上市公司股
东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股
份实施细则》等相关规定的要求,并在定期报告中持续披露股东履行承诺情况。

（六）本次股份解除限售后公司股份结构变动情况：

本次股份解除限售前
本次变动增减股数（股）

本次股份解除限售后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、 有限售条
件的流通股 87,449,989 50.5503% -21,367,500 66,082,489 38.1989%

其中： 高管锁
定股 6,583,989 3.8059% 59,302,500 65,886,489 38.0856%

股权激励限售
股 196,000 0.1133% 0 196,000 0.1133%

首发前限售股 80,670,000 46.6311% -80,670,000 0 0%

二、 无限售流
通股 85,546,011 49.4497% 21,367,500 106,913,511 61.8011%

总股本 172,996,000 100% 0 172,996,000 100%

注：1、在任董事、高管根据相关法律法规，在担任公司董事及高级管理人员期间，每年转让的股份
不得超过其所持有公司股份总数的 25%；

2、 以上表格中比例合计数与各分项数值之和尾数不符为四舍五入原因造成；
3、 本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为

准。
四、保荐机构的核查意见
经核查，保荐机构国信证券股份有限公司认为：公司本次限售股份上市流通符合《中华人民共和

国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》 等相关法律法规和规范性文
件的要求；公司限售股份持有人履行了其在公司首次公开发行股票过程中做出的各项承诺；本次解除
限售股份数量、上市流通时间等均符合有关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东所作相关承
诺。 保荐机构对公司本次限售股解禁上市流通事项无异议。

五、备查文件
（一）限售股份上市流通申请书；
（二）上市公司限售股份解除限售申请表；
（三）发行人股本结构表和限售股份明细数据表；
（四）保荐机构的核查意见；
（五）深交所要求的其他文件。
特此公告。

深圳市锐明技术股份有限公司
董事会

2022 年 12 月 15 日

股票代码：600100 股票简称：同方股份 公告编号：临 2022-058

同方股份有限公司关于拟与
中核商业保理有限公司开展 15 亿元
额度保理业务暨关联交易的公告